1/2

第 56 回 経営協議会議事録

日 時  平成 25 年 10 月 17 日(木) 10:00～11:25

場 所  本部棟大会議室

出席者  長澤学長，金山理事・副学長，小田理事・副学長，棚橋理事，

三竹副学長・事務局長，前田副学長，大社委員，菱田委員，鈴木委員，

増山委員，渡辺委員

欠席者  米沢委員

陪席者  横堀監事，倉園副学長

議  題

１）国立大学法人帯広畜産大学職員給与規程の一部改正について

議長から発議のあと，総務課長から，資料 1に基づき，国立大学法人帯広畜産大学職員

給与規程の一部改正について説明があった。

審議の結果，原案どおり承認された。

２）国立大学法人帯広畜産大学旅費規程及び国立大学法人帯広畜産大学旅費支給細則の

一部改正について

議長から発議のあと，総務課長から，資料 2に基づき，国立大学法人帯広畜産大学旅費

規程及び国立大学法人帯広畜産大学旅費支給細則の一部改正について説明があった。

審議の結果，原案どおり承認された。

報告事項

１）平成 24 年度に係る業務の実績に関する評価結果(原案)について

議長から発議のあと，企画調整役から，資料 3に基づき，平成 24 年度に係る業務の

実績に関する評価結果の原案について説明があった。

委員より以下の意見があった。

・社会人の研修プログラムに関し，経営能力及び専門性を高めることはとても重要で

あるが，それを活用して更にビジネスマン的な能力を高めるような教育プログラム

を検討していただきたい。

2/2

２）平成 24 事業年度財務諸表の承認について

３）2012（平成 24）事業年度財務分析について

事務局長から，平成 24 事業年度財務諸表の承認について報告があり，引き続き財務課

長から 2012（平成 24）事業年度財務分析について報告があった。

４）平成 24 年度監事会計監査報告について

横堀監事から，資料 5に基づき，4月 17 日開催の第 140 回教育研究評議会において

報告された平成 24 年度監事会計監査報告について，補足調査の結果一部修正した旨報

告があった。

５）教員の選考について

金山理事から，資料 6に基づき，7月 16 日開催の第 143 回教育研究評議会で承認さ

れた講師 1件の教員採用について報告があった。

その他

１）産業競争力強化の課題と政策について

棚橋理事から，資料に基づき，先般，閣議決定され，政府が推進している日本の成長

戦略に関し，日本の競争力強化，とりわけ大学と産業界の協力に関する説明があった。

議長から，第 57 回経営協議会は，1 月 16 日(木)10 時から開催する予定である旨発言

があった。

以 上

第 56 回経営協議会出欠名簿

開催日時：平成 25 年 10 月 17 日（木）10:00 会場：本部棟大会議室

構成員 12 名
職   名 所 属 等 氏  名 出 欠 備  考

学長  長 澤 秀 行 ○  内線 5210

理事（総務・教育担当）  金 山 紀 久 ○  内線 5208

理事（研究担当） 地域連携推進センター長  小 田 有 二 ○  内線 5207

理事（社会連携担当･非常勤）  棚 橋 祐 治 ○  内線 5206

事務局長  三 竹 俊 之 ○  内線 5211

副学長  前 田 龍 一 郎 ○  内線 5611

取締役専務執行役員 日本ハム株式会社 大 社 啓 二 ○

支社長 三菱商事北海道支社 菱 田 州 男 ○

教授
東海大学教育研究所・教

育開発研究所
鈴 木 広 子 ○

局長 北海道経済産業局 増 山 壽 一 ○

取締役会長 東洋農機株式会社 渡 辺 純 夫 ○

市長 帯広市 米 沢 則 寿  ○

出 欠 人 数 成立定数 12 名 × 2／3 =8 名 11 1

陪席者 3名

職   名 所 属 等 氏  名 出 欠 備  考
監事（業務監査）  横 堀 惠 一 ○  内線 5201
監事（会計監査）  橋 本 俊 光  ○ 内線 5202
副学長 畜産衛生学研究部門副部門長  倉 園 久 生 ○  内線 5385

列席者 13 名

職名 氏名 出 欠 職名 氏名 出 欠

企画調整役 中 野 昌 明 ○  総務課課長補佐 舛 川 正 晃 ○

経営管理部長 田 中 基 久 ○  総務課課長補佐 角田裕喜美 ○

教育研究支援部長 高 田 洋 一 ○  総務係長 川 村 正 洋 ○

総務課長 野 並 雅 章 ○  総務係 吉 野 綾 華 ○

財務課長 勝 山 憲 明 ○  大学評価係長 佐久間育子 ○

監査室長 鈴 木 真 理 子 ○  決算係長 原 田 匡 人 ○

    総務係長 齋 藤 洋 史 ○